СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	  ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Коллектив филиала «Комплексный центр социального обслуживания населения Дзержинского района» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской комплексный центр социального обслуживания населения» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы социального обслуживания населения города Новосибирска.
1.2. Шульгину Марину Викторовну – за активное участие в общественной жизни Дзержинского района города Новосибирска.
1.3. Бучельникову Татьяну Николаевну – за активное участие в общественной жизни и вклад в благоустройство территории Железнодорожного района города Новосибирска.
1.4. Проскурякова Николая Анатольевича – директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский оздоровительно-образовательный (физкультурно-спортивный) центр «ТИГР» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в развитие сферы физической культуры и спорта в городе Новосибирске.
1.5. Коллектив «Центральной районной библиотеки им. Л. Н. Толстого» муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Октябрьского района» за высокие трудовые, профессиональные достижения, большой вклад в развитие библиотечного дела в городе Новосибирске и в связи со 130-летием со дня основания «Центральной районной библиотеки им. Л. Н. Толстого».
1.6. Коллектив акционерного общества «Новосибирский патронный завод» за высокие трудовые, профессиональные достижения, большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска.
1.7. Чензе Александра Геннадьевича – директора региональной спортивной общественной организации Новосибирской области «КИОКУШИН-КАЙ КАРАТЭ» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и большой вклад в развитие сферы физической культуры и спорта в городе Новосибирске.
1.8. Коллектив Совета территориального общественного самоуправления «Пульс» Октябрьского района города Новосибирска за достижения в общественной деятельности и большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления на территории Октябрьского района города Новосибирска.
1.9. Бакун Ольгу Владимировну – бухгалтера общества с ограниченной ответственностью «НОВОСИБИРСКИНФОРМСВЕТ» за активное участие в общественной жизни и вклад в благоустройство территории Заельцовского района города Новосибирска.
1.10. Королеву Нину Васильевну – активиста территориального общественного самоуправления «Мочищенский» Заельцовского района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и общественной жизни Заельцовского района города Новосибирска.
1.11. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 95-летием со дня основания государственного автономного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 1» следующих сотрудников государственного автономного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 1»:
	Солопову Ольгу Валерьевну
	-
	начальника планово-экономического отдела;

	Ульянову Веру Николаевну
	-
	врача-педиатра;

	Хованскую Ольгу Васильевну
	-
	врача-методиста;

	Шилову Евгению Анатольевну
	-
	[bookmark: _GoBack]заведующего отделением – врача-стоматолога- терапевт;

	Яковлеву Татьяну Владимировну
	-
	врача-травматолога-ортопеда.

1.12. Еремину Надежду Петровну – уборщика служебных помещений филиала  «Центр социальной помощи семье и детям «Заря» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской Центр социальной помощи семье и детям» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 25-летием со дня основания «Центра социальной помощи семье и детям «Заря».
1.13. Коллектив филиала «Центр социальной помощи семье и детям «Заря» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской Центр социальной помощи семье и детям» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в дело оказания социальной помощи населению города Новосибирска и в связи с 25-летием со дня основания «Центра социальной помощи семье и детям «Заря».
1.14. За активное участие в общественной жизни Калининского района города Новосибирска следующих жителей города Новосибирска:
	Аверина Михаила Александровича;

	Бороздина Владислава Валентиновича;

	Матаеву Нину Федоровну;

	Прошеву Юлию Афанасьевну;
Сенина Кирилла Владимировича;

	Янкину Анастасию Александровну.

1.15. Покровского Кирилла Евгеньевича – председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике, заместителя генерального директора (по развитию) общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик ДСК КПД-Газстрой» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, активное участие в общественной жизни города Новосибирска, в решении вопросов местного значения и в связи с 45-летием со дня рождения.
1.16. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, проявленные мужество, смелость и отвагу следующих сотрудников муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты»:
	Демчука Кирилла Сергеевича
	-
	начальника аварийно-спасательного отряда «Южный»;

	Шилова Алексея Владимировича
	-
	заместителя начальника аварийно-спасательной службы.

1.17. Попова Евгения Константиновича – президента региональной физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация сапсерфинга Новосибирской области» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, вклад в развитие сферы физической культуры и спорта в городе Новосибирске.
1.18. Новоселова Андрея Владимировича – слесаря по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда муниципального унитарного предприятия «Энергия» г. Новосибирска за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.19. Хавина Александра Павловича – начальника основного отдела Проектного пространства «Патриот» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Молодежный центр Калининского района» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в военно-патриотическое воспитание подрастающего поколения.
1.20. Безлепкину Маргариту Александровну – директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, существенный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 65-летием со дня рождения.
1.21. Дуракову Наталью Борисовну- начальника отдела правового и кадрового обеспечения управления организационно-финансового обеспечения бюджетного процесса мэрии города Новосибирска за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.22. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 388 «Малышка»:
	Жаркову Елену Михайловну
	-
	воспитателя;

	Сенькову Юлию Викторовну
	-
	старшего воспитателя.

1.23. Коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 388 «Малышка» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
	1.24. Масалова Илью Михайловича – командира войсковой части 6749 федерального государственного казенного учреждения «Управление Сибирского округа войск национальной гвардии Российской Федерации» Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.25. Фомину Олесю Андреевну – заместителя начальника отдела благоустройства, озеленения, транспорта и районной административно-технической инспекции администрации Советского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.26. Суслову Елену Александровну - учителя математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Центр образования № 165 имени Героя Советского Союза В. А. Бердышева» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения.
1.27. Жиликову Татьяну Владимировну – заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 356 «Жар-Птица» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.28. Пожарного Евгения Анатольевича – директора «Союза дорожных организаций Новосибирской области» за активное участие в общественной жизни и вклад в благоустройство территории Железнодорожного района города Новосибирска.
1.29. Башарину Анну Валерьевну – заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.30. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 217»:
	Жаркову Наталью Анатольевну
	-
	бухгалтера;

	Кривошапкину Альмиру Геннадьевну
	-
	главного бухгалтера;

	Нейфельд Елену Витальевну
	-
	бухгалтера;

	Сенникову Светлану Леонидовну
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

1.31. Хрыкину Викторию Викторовну – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 198» за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
1.32. Родина Илью Олеговича – председателя территориального общественного самоуправления «Лада» Дзержинского района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Дзержинского района города Новосибирска.
1.33. Гриба Александра Владимировича – главу администрации Ленинского района города Новосибирска за существенный вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска, активное участие в решении вопросов местного значения.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                 Д. В. Асанцев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

                          Н. А. Тямин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

                О. А. Кондратенко